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INTRODUCTION

SOME BOOKS ABOUT ALASKA is an annual annotated listing of Alaska-Arctic
related publications received by the Alaska Division of State Libraries.
Most of the material is current or published in recent years.

Government publications are generally not included. A few Alaska state
(designilted Alaska State Depository program) and Canadian documents of general
interest may be noted for special emphasis or to alert users of this guide to
titles which might be of interest.

Some Alaska materials are quite elusive, being published in limited quantity
with little publicity. We would appreciate receiving information (author,
title, publisher, price and source) for current titles not included here.

Publications are available from the publisher of the work or other indicated
source. The Alaska State Library does not offer these for sale, so please
contact the publishers or so'irces dire61157.

Also please remember that all prices are subject to change and that those

listed here may no longer be accurate. In some cases, we have received the
book as a gjt and do not know the price.

Kathryn H. Shelton, Librarian
Historical Library Section
Alaska State Library and Archives
P.O. Box G
Juneau, Alaska 99811-0571



JUVENILE

Cameron, Anne. SPIDER WOMAN. Madeira Park, B.C. : Harbour Publishing Co.
(Box 219, Madeira Park, B.C., Canada VON 2H0), 1988. 27 p. $4.95.
Retelling of an Indian myth from British Columbia. Available from
Hearthside Books, 8745 Glacier Highway, Juneau, AK 99801. ISBN
0920080731. cn88-091122-0.

DeArmond, Dale. THE SEAL OIL LAMP / illus. with wood engravings by Dale
DeArmond. San Francisco : Sierra Club Books ; Boston : Little, Brown,
c1988. 32 p. $13.95. "A retelling of a traditional Eskimo tale of how
a seven year old blind boy is saved from death by the kindly little
mouse people." ISBN 0316177865. LC 88-007272.

Foster, Janet. JOURNEY TO THE TOP OF THE WORLD. New York : Prentice Hall
Book: for Young Readers, 1987. 96 p. $14.95. Text and photographs
present the plant and animal life encountered on a journey across the
Canadian Arctic and introduce some of the permanent inhabitants and
scientists who work there. ISBN 0135114454. LC 87-18839.

Lehner, Devony. TINKER'S JOURNEY HOME. Anchorage, AK : Decade
Productions, c1987. [31] p. Tinker the snowshoe hare searches for a
home where he will feel comfortable. ISBN 0940305003. LC 86-062695.

Lethcoe, Athena. VALIANT LANCER OF PRINCE WILLIAM SOUND. Valdez, AK :

Prince William Sound Books (P.O. Box 1313, Valdez 99686), c1987. 91 p.
$5.95. A pair of collies marooned on an island in Prince William Sound
battle for survival in this young adult story. ISBN 0961315672.
w1n88-0507492.

McNutt, Nan, THE BUTTON BLANKET: AN ACTIVITY BOOK, AGES 5-9. Northw:st
coast art by Nancy Dawson. Petersburg, AK : WorKshop (Box 265,
Petersburg 99833), c1986. 41 p. Ann makes a button blanket to wear at
a potlatch. ISBN 091453419. w1n87-023506.

Owens, Mary Beth. A CARIBOU ALPHABET. Brunswick, Maine : Dog Ear Press,
c1988. [29] p. $13.95. Alphabet and picture book depicting the habits
and characteristics of caribou. ISBN 0937966258. LC 88-070631.

Rogers, Jean. RUNAWAY MITTENS / pictures by Rie Munoz. New York :

Greenwillow Books, c1988. [24] p. $11.95. "Pica's mittens are always
turning up in strange places, but when he finds them keeping the newborn
puppies warm in their box, he decides to leave them where they are until
spring." ISBN 0688070531 ($11.95). ISBN 068807054X (lib. bdg.).

Steiner, Barbara A. WHALE BROTHER. Illustrated by Gretchen Will Mayo.
New York : Walker, c1988. 24 p. "Omu longs to find the magic he needs
to create great whalebone carvings and inspired music, but he does not
discover the inspiration until he stands watch beside a dying killer
whale." ISBN 0802768040. LC 88-005565.



Welsh-Smith, Susan. ANDY, AN ALASKAN TALE / illastated by Rie Munoz.
Cambridge ; New York : Cambridge University Press, 1988. [24] p.
$10.95. "Relates the adventures F a sheepdog who comes to live in a

remote Eskimo village and how he and the native inhabitants become
accustomed to each other." ISBN 0521355354. LC 88-010939.

Whelan, Gloria. SILVER / illustrated by Stephen Marches;. (A Stepping
stone book). New York : Random House, 1988. 58 p. $1.95 (pbk.).
Even though ner puppy is the runt of the litter from her father's
prize sled-racing dog, ten-year-old Rachel plans to train him to
become a champion racer in the Iditarod. ISBN 0394896114 (pbk.). LC
87-26612.

Yue, Charlotte. THE IGLOO. Charlotte and David Yue. Boston : Houghton
Mifflin Co., 1988. 117 p. : ill. $13.95 Introduction to the world of
the Eskimo and their way of life. ISBN 0395446139. LC 88-006154.

ADULT NON-FICTION

A GUIDE TO ALASKA'S KENAI FJORDS, by David W. Miller. Cordova, AK :

Wilderness Images (Anchor Cove, P.O. Bux 1455, Cordova 99574),
1987. 2nd ed. 116 p. $8.95. Description and travel guide to Kenai
Fjords in Southcentral Alaska. ISBN 0961395400. LC 84-0521189.

ALASKAN MISSIONARY SPIRITUALITY. Edited by Michael Oleksa. New York :

Paulist Press, c1987. 406 p. $18.95. Over 20 letters, sermons,
diaries and reports of Alaskan Russian Orthodox missionaries during
the 19th century, including some translations from the Russian.
ISBN 0809103869. LC 86-016849.

ALASKA'S SEWARD PENINSULA. Anchorage : Alaska Geographic Society, c1987.
109 p. (ALASKA GEOGRAPHIC : v. 14, no. 3) $14.95. A geographic and
historical look at the area, including a story of growing up in a
gold mining town, an overview of the reindeer industry, a visit to
St. Lawrence, St. Matthew and Hall Islands. w1n88-024386.

American Museum of Natural History. FROM THE LAND OF THE TOTEM POLES :

THE NORTHWEST COAST INDIAN ART COLLECTION AT THE AMERICAN MUSEUM OF
NATURAL HISTORY / Aidona Jonaitis ; color photographs by Stephen S.
Myers. New York : The Museum ; Seattle : University of Washington
Press, c1988. 269 p. $40.00. A history of northwest coast Indian
art from the collections of the American Museum of Natural History.
ISBN 029596572X. LC 87-21677.

Andersen, Thayne I. ALASKA HOOCH : THE HISTORY OF ALCOHOL IN EARLY
ALASKA. Fairbanks, AK : Hoo-Che-Noo (Box 80384, Fairbanks 99708),
c1988. 274 p. $14.95. Previously unexplored subject from the
introduction 0 alcoholic beverages by the Russians through
government reaction to alcohol, ending with prohibition. Available
from Baker and Baker Booksellers. LC 88071043.

Anderson, Tom. SHIYAK! : MISADVENTURES OF THE SCHOONER LOTTIE BENNETT :

THE LAST WINDJAMMER VOYAGE TO ALASKAN SALMON WATERS. Fairfax, CA :

Windship Press, c1987. 325 p. $24.95. True account of 1932 journey
to the Bering Sea region on a four-masted schooner. LC 87-025450.
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Aspen, Jean. ARCTIC DAUGHTER : A WILDERNESS JOURNEY. Minneapolis, MN :

Bergamot Books (P.O. Box 7413, Minneapolis 55407), c1988. $8.95.

The author and a companion paddle up an unknown river in Alaska to
build a cabin in the Brooks Range and stay four years. ISBN
0943127017.

Barry, Mary J. SEWARD, ALASKA : A HISTORY OF THE GATEWAY CITY. Anchorage :

M. J. P. Barry, 1986. $25.00. The first of a planned series on Seward
arid Resurrection Bay, volume one explores prehistory to 1914. ISBN

0961700904. LC 86-071202.

Blake, Tupper Ansel. TRACKS IN THE SKY: WILDLIFE AND WETLANDS OF THE
PACIFIC FLYWAY. Photographs by Tupper Ansel Blake. Text by Peter
Steinhart. San Francisco : Chronicle Books, c1987. 166 p. $35.00.

Value and beauty of the western wetlands seen in this photographic
survey of the Pacific Flyway. ISBN 0877013519. LC 87-009379.

Boyd, Edward M. ALASKA BROKER. Portland, OR : Binford & Mort Publishing,
1988. 355 p. $13.95. Alaska realtor and multimillionaire tells of
his life in Alaska and the real estate business in Anchorage.
Available from the Book Cache, 325 W. Putter Drive, Anchorage, AK
99518. ISBN 0832304646. LC 88-72058.

Braund, Stephen R. THE SKIN BOATS OF SAINT LAWRENCE ISLAND, ALASKA.
Seattle : University of Washington Press, 1988. 141 p. $19.95.

Detai:Jd record of pre-contact skin boat materials and usage through
adaptation of traditional methods to new technology for contemporary
skin boats. ISBN 0295966742. LC 88-10746.

Brody, Hugh. LIVING ARCTIC : HUNTERS OF THE CANADIAN NORTH. Vancouver,
B.C. : Douglas and McIntyre, 1987. 254 p. $14.95. Study through
their own words and pictures of contemporary northern native hunting
cultures of Canada. ISBN 088894585X. cn87-091336.

Brown, Altona. ALTONA BROWN : RUBY / [interviewing and editing, Yvonne
Yarber and Curt Madison ; translations, Eliza Jones.] Fairbanks,
AK : Spirit Mountain Press (P.O. Box 1214, Fairbanks 97707), c1983.
128 p. Biography of Koyukon community leader. ISBN 091087106X.
w1n86-133123.

Brown, Ron. GHOST TOWNS OF CANADA. Toronto : Cannonbooks, 1987. 112 p.

$19.95. Photographs old and recent. Includes Dawson and Grand Forks
in the Yukon and Phoenix north of Prince Rupert, British Columbia.
ISBN 0969121075. cn87-094508.

Bruder, Gerry, NORTHERN FLIGHTS. Boulder, CO : Pruett Publishing Co.,
1988. 161 p. $9.95. Modern bush pilot relates stories of his
adventures in Southeast Alaska's rugged terrain. Available from
Hearthside Books, 8745 Glacier Hwy., Juneau, AK 99801. ISBN
0871087391 (pbk.). LC 88-19200.

Bruemmer, Fred. ARCTIC ANIMALS : A CELEBRATION OF SURVIVAL. Ashland,
WI : NorthWord, 1987, c1986. 159 p. $24.95. Natural history and
photographs of animals and plants in the circumpolar north. ISBN

0942802535. LC 87-061244.
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Burch, Ernest S. THE ESKIMOS. Photographs by Werner Forman. Norman, OK :

University of Oklahoma Press, 1988. 128 p. $22.50. Ethnographic
study of Eskimo culture from Greenland to the Aleutians and Siberia.
Well illustrated with photographs of art and communities. ISBN
0806121262. LC 87-040549.

Cameron, Ian. LOST PARADISE : THE EXPLORATION OF THE PACIFIC. Topsfield,
MA : Salem House, 1987. 248 p. $24.95. Chronicle of the Pacific
voyages and the tragedy of their aftermath when exploiter's changed
the lands forever. (Several parts on exploration of northern
Pacific.) ISBN 0881622753. LC 87-004280.

Chung, In-Cho. THE ARCTIC AND THE ROCKIES AS SEEN BY A BOTANIST :
PICTORIAL [Williamsport, PA] (1251 Towncrest Rd., Williamsport
17701): In-Cho Chung, 1984. 343 p. $75.00. Botany of the rctic and
alpine regions of Canada and the U.S., including the Alaskan Arctic
and adjacent areas. LC 85-145869.

Clary, David A. TIMBER AND THE FOREST SERVICE. Lawrence, KS : University
Press of Kansas, c1986. 252 p. $29.95. A former historian with the
Forest Service critiques its timber management policies in general;
Alaska is mentioned in several contexts but is not a major focus.
ISBN 070060314X. LC 86-015762.

Coe, Ralph T. LOST AND FOUND TRADITIONS : NATIVE AMERICAN ART,
1965-1985. Edited by Irene Gordon ; photographs by Bobty Hansson.
Seattle : University of Washington Press ; New York, N.Y. : American
Federation of Arts, c1986. 288 p. $35.00. Diversity, originality
and power of contemporary American Indian art found in the field,
including one chapter on Northwest Coast. ISBN 0917418786. LC
86-070082.

Cohen, Stan. FLYING BEATS WORK : THE STORY OF REEVE ALEUTIAN AIRWAYS.
Missoula, MT : Pictorial Histories Pub. Co., c1988. 116 p. $10.95.
Another in the Alaska pictorial histories series, featuring this
long-lived air service. ISBN 0933126980. LC 88-060523.

Cohen, Stan. THE GREAT ALASKA PIPELINE. Missoula, MT : Pictorial
Histories Pub. Co., c1988. 134 p. $9.95. Photographs, mostly from
Alyeska Pipeline Service Co., illustrate an overview of the
development of the trans-Alaska pipeline. ISBN 0933126719 (pbk.).
LC 88-060470.

Condon, Richard G. [Guy]. INUIT YOUTH : GROWTH AND CHANGE IN THE CANADIAN
ARCTIC. New Brunswick, N.J. : Rutgers University Press, c1987. 252 p.
$35.00. Ethnographer examines adolescent development in small
isolated community in Canadian Northwest Territories. ISBN
0813512123. LC 86-020257.

CONTEMPORARY ALASKAN NATIVE ECONOMIES. Edited by Steve J. Langdon.
Lanham, MD : University Press of America, c1986. 183 p. $11.75
(pbk.), $24.00 (hbk.;. Presents information on forces of change and
continuity in rural Alaskan Native communities including economic

development, subsistence, Native land claims. ISBN 0819151173
(pbk.), ISBN 0619151165 (hbk.). LC 85-026469.
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Corbin, George A. NATIVE ARTS OF NORTH AMERICA, AFRICA AND THE SOUTH
PACIFIC : AN INTRODUCTION. New York : Harper and Row, c1988. 313
p. $19.95 (pbk.). A broad study of native arts, including one
chapter entitled "Alaskan 2skimo Art and Art of the Northwest
Coast." ISBN 0064309517 (hbk.), ISBN 0064301745 (pbk.). LC
87-045606.

CROSSROADS OF CONTINENTS : CULTURES OF SIBERIA AND ALASKA / [edited by]
William W. Fitzhugh and Aron Crowell. Washington, D.C. : Smithsonian
Institution Press, 1988. 360 p. $45.00 (hbk.). Well-illustrated
study based on exhibit organized by the National Museum of Natural
History; articles of Siberia and Alaska cultures and art from
prehistory to present. ISBN 0874744423 (hbk.), ISBN 0874744350
(pbk.). LC 88-042630.

Dart, Chuck. CHUCK AND GLADYS DART : MANLEY HOT SPRINGS / [interviewing
and editing by Yvonne Yarber and Curt Madison]. Fairbanks, Alaska :

Spirit Mountain Press, c1983. 88 p. $8.95. Biography of pioneers to
Manley Hot Springs. ISBN 0910871078. win 86-155140.

Davidson, Art. MINUS 148° : THE WINTER ASCENT OF MT. MCKINLEY. 2nd ed.
Seattle, WA : Cloudcap Press (P.O. Box 273114, Seattle 98125), 1986.
242 p. $11.95. A classic in the literature of mountaineering.
ISBN 0938567004. w1n87-000494.

Dean, David M. BREAKING TRAIL : HUDSON STUCK OF TEXAS AND ALASKA.
Athens, OH : Ohio University Press, 1988. 344 p. $29.95. Biography
of noted early 20th century Episcopal frontier missionary in interior
and northern Alaska. ISBN 0821409034. LC 88-017758.

DeCoccola, Raymond. THE INCREDIBLE ESKIMO : LIFE AMONG THE BARREN LAND
ESKIMO. Illustrated by James Houston. Surrey, B.C. : Hancock House.
c1986. 435 p. $14.95. Eskimos in Canada's Northwest Territories as
told by a missionary among them, 1937-1949. ISBN 0888351897.
cn86-091518.

Deely, Nicholas. A'ASKA RAILROAD. Denver, CO : Sundance Publ., c1988.
160 p. Pictorial of current Alaska Railroad; vol. one entitled, The
Great Denali Trek". ISBN 0913582468. w1n88- 442i62.

de Forest, Lockwood. LOCKWOOD CE FOREST : ALASKA OIL SKETCHES. Juneau,
Alaska : Alaska Department of Education, Division of Alaska State
Museums, Alaska State Museum, Friends of the Alaska State Museum,
c1988. 45 p. $8.00. Catalog of exhibit of Alaska landscape
painter. (Alaska State Depository Program item.) w1n88-303740.

Duncan, Kate C. A SPECIAL GIFT : THE KUTCHIN BEADWORK TRADITION. Seattle
: University of Washington Press, c1988. 94 p. : ill. History of
Alaska and Yukon Athapaskan beadwork, including regional differences
with examples and patterns of contemporary beadwork. ISBN
0295967943. wln5032453.

Eades, Alma. BACK DOOR TO ALASKA : A FRONTIER WOMAN'S LIFE / illustated by

Kirk Johnson. LaConner, WA : Eades Pub. Co., c1987. 218 p. $9.95
(pbk.). Autobiography of Fairbanksian who traveled the state
collecting museum artifacts and hunting stories. ISBN 0961589205.
w1n88-019068.
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ETada, Henry. HENRY EKADA : NULATO. [Interviewing and editing, Yvonne
Yarber and Curt Madison.] Fairbanks, AK : Spirit Mountain Press,
c1986. 64 p. $8.95. Autobiography of community leader. ISBN
0910871094. w1n88-074910.

Eppenbach, Sarah. ALASKA'S SOUTHEAST. Chester, CT. : The Globe Pequot
Press (138 West Main St., Chester 06412), 1988. 307 p. $12.95. New
edition of a detailed guide to Southeast Alaska. ISBN 0871066580
(pbk.). LC 87-30218.

Fagan, Brian M. THE GREAT JOURNEY : THE PEOPLING OF ANCIENT AMERICA.
New York, N.Y. : Thames and Hudson, 1987. 288 p. $19.95. In

telling the story of the search for the first Americans, the author
fits together clues from Siberia to Brazil. ISBN 0500050457. LC
87-050196.

Faulkner, Sandra McDermott. RUSSIAN AMERICA THEME : NATIONAL HISTORIC
LANDMARKS. Anchorage : U.S. Dept. of the Interior, National Park
Service, Alaska Region, 1987. 289 p. Compilation of National
Historic landmark nomination forms with illustrations for several
Russian American sites in Alaska. (Alaska State Depository Program
item). w1n88-040098.

Faulkner, Seawell. STUMPY'S DIARY, 1964 : A YEAR IN THE LIFE OF AN
ANCHORAGE FAMILY : AND WHAT A YEAR Edited by Lewis Turner.
Anchorage : S. Faulkner, c1987. 60 p. 1964 in Anchorage as recounted
by landowner and city council member. w1n87-122677.

FROMMER'S DOLLARWISE GUIDE TO ALASKA. New York : Prentice Hall Press,
c1988. 388 p. $12.95. One of a series of guidebooks, this
describes the deluxe, mode..sate and budget travel values in Alaska.

ISBN 067162416. w1n88-019521.

FROMMER'S DOLLARWISE GUIDE TO THE NORTHWEST. 1987-1988 ed. New York :

Frommer/Pasmantier Publishers, c1985. 420 p. $11.95 (pbk.). This
biennial guidebook includes "Cruises to Alaska." ISBN 0671623443.
LC 85-641915.

Gerken, Ted. GAMBLE AT ILIAMNA : THE STORY OF WHAT HAPPENED WHEN TWO
ALASKANS PUT THEIR ENTIRE LIFE SAVINGS INTO A FRONTIER FLY-FISHING
LODGE. Edited by Anne Silleck. Homer, AK : Ancnor Pub., c1988.
231 p. $22.50. The transformation from a rustic overnight lodge to
a premier catch & release fly-fishing lodge, Iliaska Lodge. ISBN
0945771002. LC 88-071248.

Goetzmann, William H. NEW LANDS, NEW MEN : AMERICA AND THE SECOND
GREAT AGE OF DISCOVERY. New York, N.Y. : Viking, 1986. 528 p.
European and American exploration of the Pacific and Northwest
spanning the seventeenth to the nineteenth centuries; several
sections on Alaska. ISBN 0670810681. LC 85-041069.

Goodsell, John W. ON POLAR TRAILS : THE PEARY EXPEDITION TO THE NORTH
POLE, 1908-09. Rev. and edited by Donald Whisenhunt. Austin, Texas :

Eakin Press, c1983. 202 p. $12.95. Journals of expedition surgeon
for Peary's 1908-09 expedition, shortened and rearranged by the
editor. ISBN 0890154317. cn85-010835.
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Gray, David Robert. THE MUSKOXEN OF POLAR BEAR PASS. Markham, Ontario :

Fitzhenry and Whiteside, 1987. 191p. $50.00. Life of the musk ox of
Canada's Highlands, including relationship with arctic wolf, arctic
fox and other arctic animals. ISBN 088902944X. cn36-095048.

Hagelund, William A. (William Arnold). WHALERS NO MORE : A HISTORY OF
WHALING ON THE WEST COAST. Madeira Park, B.C. : Harbour Pub.,
c1987. 211 p. British Columbia whaling history, including stories
by whalers in Canadian and Alaskan waters. ISBN 0920080022.
cn87-091388.

Hall, Sam. THE FOURTH WORLD : THE HERITAGE OF THE ARCTIC AND ITS
DESTRUCTION. New York : Knopf, 1987. 240 p. $17.95. Historical
review of technological effects on Eskimo culture in circumpolar
regions followed by description of Arctic today and challenges which
must be met by inhabitants and governments alike. ISBN 0394559428.
LC 86-046121.

Haycox, Stephen. A WARM PAST : TRAVELS IN ALASKA HISTORY : 50 ESSAYS.
Anchorage : Press North, c1988. 157 p. $11.95. Fifty essays, most
of which appeared first in author's column, "Alaska Yesterday," in
Sunday ANCHORAGE TIMES. w1n88- 132752.

Hedla, Lenore. THE ALASKAN GARDENER'S HANDBOOK. [Anchorage? : L. Hedla?
c198:.] 148 p. $9.95. Manual for gardening in Alaska: "flowers,
vegetables, indoor gardens, sunrooms, greenhouses, ground cover."
On88-029468.

Hedrick, Basil C. STEAMBOATS ON THE CHENA : THE FOUNDING AND DEVELOPMENT
OF FAIRBANKS, ALASKA / Basil C. Hedrick and Susan C. Savage.
Fairbanks : Epicenter Press (P.O. Box 60529, Fairbanks 99706),
c1988. 114 p. $9.95. Development of Fairbanks and legacy of
steamboats which plied the Yukon, Tanana and Chena Rivers from 1901
to 1923. LC 87-083742.

Hoshino, Michio. MOOSE. San Francisco : Chronicle Books, 1988. 89 D.
$19.95. Many color photographs and a short essay on the Alaskan
moose. ISBN 0877015031. LC 88-011466.

Hunt, William R. DISTANT JUSTICE : POLICING THE ALASKAN FRONTIER /
illustrated by Dale Bryner. Norman, OK : University of Oklahoma
Press, c1987. 375 p. $24.95. A history of criminal justice and law
enforcement from the Alaska Purchase through statehood. ISBN
0806120509. LC 86-040528.

Hunter, Kathy. ALASKA NICKNAMES : CHARACTERS AND FOLKLORE OF THE NORTH.
Palmer, AK : Lazy Mountain Press, c1988. 134 p. $9.95. Names of
personalities, things and animals, mostly Alaskan, with some research
into their origin and location or truth. ISBN 0961990619.
On88-188871.

THE IDITAROD ARCTIC SPORTS MEDICINE : HUMAN PERFORMANCE GUIDE / edited
by A. Allan Turner. [Anchorage] : Alaska Regional Chapter of the

American College of Sports Medicine, c1988. 143 p. This book is
designed to provide the Iditarod musher with relevant Arctic Sports
Medicine/Human Performance information for his/her preparation and
competition in the Iditarod sled dog race. LC 88-70012. On88-051441.
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International Sockeye Salmon SymposiumSockeye85 (1985 : Nanaimo,
B.C.). SOCKEYE SALMON (ONCORHYNCHUS NERKA) POPULATION BIOLOGY AND
FUTURE MANAGEMENT : (proceedings of meetings held November 19-22,
1985) / edited by H.D. Smith, L. Margolis and C.C. Wood. Ottawa :

Fisheries and Oceans, Information and Publications Branch, 1987.
486 p. Papers presented at three-day meeting on sockeye biology and
management; presenters from Canada, Japan, United States and the
U.S.S.R. ISBN 0660126583. cn88-070556.

International Symposium on SeafooJ Quality Determination (1986 :

Anchorage). SEAFOOD QUALITY DETERMINATION : PROCEEDINGS OF THE
INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON SEAFOOD QUALITY DETERMINATION, coordinated
by the University of Ailska Sea Grant College Program, Anchorage,
AK / edited by Donald E. Kramer, John Liston. Amsterdam ; New York :

Elsevier, 1987. 677 p. $207.50. ISBN 044442695X. LC 87-027435.

John, Peter. PETER JOHN : MINTO. [Interviewing and editing by
Yvonne Yarbe:. and Curt Madison,) Fairbanks, AK : Spirit Mountain
Pr :s, c1986. 64 p. $c,!.95. Biography of Athapaskan community
leader. ISSN 0910871124. w1n88-046222.

Joppien, Rudiger. THE ART OF CAPTAIN COOK'S VOYAGES / Rudiger Joppien and
Bernard Smith. New Haven, CT : Published for the Paul Mellon Centre
for Studies in British Art by Yale University Press, 1985-1988. 3 v.
in 4. $110.00? "With a descriptive catalogue of all known original
drawings and paintings of people, places, artifacts and events and
original engraving^ associated with the voyage." ISBN 0300034504
(v. 1), ISBN 030'134512 (v. 2). LC 84-052812.

Kari, Priscilla Russell. TANAINA PLANTLORE, DENA'INA K'ET'UNA.
Photographs by the author and illustrations by Nancy K. Wise.
Anchorage : National Park Service, Alaska Region, 1987. 205 p.

Subtitled, "An Ethnobotany of the Dena'ina Indians of Southcentral
Alaska." Part 1 introduces the Dena'ina people, their country and
plant system and is followed by 101 entries describing plants
recognized by the Dena'ina. ISBN 0941555003. LC 86-063851.

Kaufman, Steve. UNTAMED ALASKA. Photography by Steve and Yogi Kaufman.
Introduction by Margaret E. Murie. Charlottesville, VA : Thomasson-
Grant, c1987. 128 p. $34.00. Photographs of Alaska with short notes
and commentary. ISBN 0934738289. LC 87-050137.

Kelly, David. SECRETS OF THE OLD GROWM FOREST / photography by Gary
Braasch. Salt Lake City : G. Smith, 1)88. 99 p. $29.95. Documents
the last great forest in North America, from California to Alaska,
studying its secrets and its fragility. ISBN 0879052910.
LC 88-005423.

King, Mary Lou. 90 SHORT WALKS AROUND JUNEAU. Juneau, AK : Mary Lou
King, c1987. 94 p. $4.95. Guide to short (1-3 hour) walks
accessible from Juneau's roads. Available from Hearthside Books,
8745 Glacier Hwy., Juneau, AK 99801. w1n88-091925.

THE KUSKOKWIM. Anchorage, AK. : Alaska Geographic Society, 1988. 95 p.
(ALASKA GEOGRAPHIC, v. 15, no. 4.) $14.95. History and detail of the
land, peopl',., Mora and fauna of this region.
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Lamb, May Wynne. LIFE IN ALASKA : THE REMINISCENCES OF A KANSAS WOMAN,
1916-1919. Edited by Dorothy Wynne Zimmerman. University of

Nebraska Press, 1988. 17'1 p. $19.95. Memoir of a schol teacher in
village of Aniak on the Kuskokwim. ISBN 0803228791. LC 87-30023.

Lanier, Pamela. 22 DAYS IN ALASKA : THE ITINERARY PLANNER. Santa Fe,

N.M. : John Muir Publications, 1988. 119 p. $6.95. Maps, daily

plans, restaurants, places to stay, sightseeing highlights and travel
tips in a compact carry-along. ISBN 0912528680. LC 87-043134.

Lester, Jean. FACES OF ALASKA : A GLIMPSE OF HISTORY THROUGH PAINTINGS,
PHOTOGRAPHS AND ORAL HISTORIES. Ester, AK : Tanana Yukon Historical
Jociety; Poppies Pub. (P.O. Box 33, Ester 99725), 1988. 160 p.

$29.95 (pbk.), $49.95 (hbk.). Twenty-five Fairbanksians tell their

stories 1rds and pictures. ISBN 0940457512 (sc.), ISBN
09404575.. bk.). LC 88-061153.

Lethcoe, Nancy R. AN OBSERVER'S GUIDE TO THE GLACIERS OF PRINCE WILLIAM
SOUND, ALASKA / illustrations by R. James Lethcoe. Valdez, AK :

Prince William Sound Books, c1987. 151 p. $15.95. Excellent
glacier history and guide to beautiful coastal area of Southcentral

Alaska. ISBN 0961314664. w1n88-066169.

Meares, John, 1756?-1809. "THE MEMORIAL OF LT. JOHN MEARS OF THE ROYAL

NAVY : DATED 30TH APRIL, 1790, AND PRESENTED TO THE HOUSE OF COMMONS,
MAY 13, 1790, CONTAINING EVERY PARTICULAR RESPECTING THE CAPTURE OF
THE VESSELS IN NOOTKA SOUND." Fairfield, Wash. : Ye Galleon Press,

1985. 92 p. $12.00. Reprint. Originally published: Authentic copy
of the memorial to the Right Honourable William Wyndham Grenville,
one of His Majesty's principal secretaries of state. London :

Printed for J. Debrett, 1760 [i.e. 1790]. ISBN 0877703418. LC

84-027136.

Meegan, George. THE LONGEST WALK : AN ODYSSEY OF THE HUNAN SPIRIT. New

York : Dodd, Mead, c1988. 402 p. $18.95. The last two chapters
relate the author's days in the Yukon and Alaska at the end of his
long trek from Tierra del Fuego. ISBN 039600723X. LC 87-032957.

Montgomery, Myles. YOU ARE CORDIALLY INVITED TO THE BEST CHOICES IN

ALASKA. Medford, OR : Gable & Gray, c1988. 396 p. $12.95.

Guidebook to restaurants, lodging, etc. in Alaska. ISBN 0944729126

(pbk.). w1n88-376797.

Morgan, Lael. ART AND ESKIMO POWER : THE LIFE AND TIMES OF ALASKAN HOWARD

ROCK. Fairbanks, AK : Epicenter Press, c1988. 259 p. $26.95

(hbk.), $21.95 (pbk.). Biography of artist, TUNDRA TIMES founder and
editor, and native rights spokesman. ISBN 094539702X (hbk.), ISBN

0945397038 (pbk.). LC 88-024408.

Mourelle de la Rua, Francisco Antonio, 1750-1820. [JOURNAL OF A VOYAGE IN
1775.] VOYAGE OF THE SONORA FROM THE 1775 JOURNAL OF DON FRANCISCO
ANTONIO MOURELLE AS TRANSLATED BY DAINES BARRINGTON. Fairfield,

Wash. : Ye Galleon Press, [1988?]. 120 p. Reprint of 1920 ed. of

Spanish voyage of discovery. ISBN 0877704023. LC 87-006085.



Naske, Claus-M. PAVING ALASKA'S TRAILS. (Alaska Historical Commission
studies in history; no. 152). Lanham, MD : University Press of
America, Inc., c1986. 339 p. An extensive history of the Alaska
Road Commission and building of roads to and in Alaska. ISBN
0819155764. ISBN 0819155772 (pbk.). LC 86-15850.

Nibeck, Cecilia G. SALMON RECIPES / [illustrations by Barbara Lavallee].
Anchorage, AK : AK Enterprises P.O.f Box 210241, Anchorage
99521-0241), c1987. 190 p. $13.00. Preparing fresh salmon, smoked
salmon and canned salmon. ISBN 09614814 (pbk.). LC 87-071627.

Ohman, Lazzette M. REFLECTIONS: A PIONEER ALASKAN'S PERSONAL HISTORY FROM
THE GOLD RUSH OF '39 TO 1980. New York : Vantage Press, 1988. 65 p.
$8.95. The author's reminiscences of her life mainly in Southeast
Alaska from her childhood on Sukoi Island to her adult life on Funter
Bay. ISBN 05330/7958. LC 87-91826.

Oliver, Ethel Ross. JOURNAL OF AN ALEUTIAN YEAR. Seattle : University of
Washington Press, c1988. 248 p. $25.00 (hbk.), $12.95 (pbk.).
Teacher's memoir of year in Atka right after World War II, as natives
rebuilt their lives after three years of exile. Two appendices
include personal accounts of Mike Lokanin and Alex Prossoff. ISBN
0295966181 (hbk.). ISBN 0295965673 (pbk.). LC 87-018907.

Olson, Edith. THE LIBRARY AND I. Oysterville, WA : Surfsong Press,
c1988. 144 p. $8.95. A history of the first twenty-five years of
the Wasilla Public Library. Available from the Book Cache, 325 W.
Potter Drive, Anchorage, AK 99518. w1n88-085683.

Overstreet, Everett Louis. BLACK ON A BACKGROUND OF WHITE : A CHRONICLE
OF AFRO-AMERICANS' INVOLVEMENT IN AMERICA'S LAST FRONTIER, ALASKA.
[Fairbanks, AK] : Alaska Black Caucus, [c1988]. 237 p. $16.95.
First book-length history of Blacks in Alaska, from the purchase
through 1987. ISBN 0918270200. LC 87-072928.

POLITICS OF THE NORTHWEST PASSAGE / edited by Frankln Griffiths.
Kingston [Ont.] : McGill-Queen's University Press, c1987. 313 p.

$34.95. Study of controversy over Canada's territorial claim to
waters of its Arctic archipelago. ISBN 0773506136. cn87-93746-4.

Rennicke, Jeff. BEARS OF ALASKA IN LIFE & LEGEND / with contributions by
Charles Schwartz, Harry V. Reynolds, Steven C. Amstrup. Boulder, CO :

Roberts Rinehart in cooperation with the Alaska Natural History
Association, Anchorage, AK, c1987. 63 p. $10.95. The black bear,
the grizzly and the polar bear are studied in legend and science.
ISBN 0911797297 (pbk.). LC 86-064042.

Riddles, Libby. RACE ACROSS ALASKA : FIRST WOMAN TO WIN THE IDITAROD
TELLS HER STORY / with Tim Jones. Harrisburg, PA : Stackpole Books,
c1988. 239 p. $14.95. 1985 first person account of the winning of
Alaska's most famous marathon for sled dog teams. ISBN 0811722518
(pbk.). LC 87-025273.

Rostad, Michael. TIME TO DANCE : LIFE OF AN ALASKA NATIVE. Anchorage :

A.T. Pub., 1988. 196 p. Larry Matfay's story of village life on
Kodiak Island in the 20th century. w1n88-295083
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RUSSIAN PENETRATION OF THE WORTH PACIFIC OCEAN, 1700-1799 : A DOCUMENTARY

RECORD / edited and translated by Basil Dmytryshyn, E.A.P.
Crownhart-Vaughan, Thomas Vaughan. Portland, OR : Oregon Historical

Society, c1986. V. 2 of series : To Siberia and Russian America.

557 p. $30.00. English translation of rare and fugitive source
materials cover Russian exploration in the North Pacific, including
the conquest of Kamchatka, the Russian expeditions of the 18th
century. ISBN 087595149X. LC 86-018249.

Rutzebeck, Hjalmar. ALASKA MAN'S LUCK AND OTHER WORKS / compiled and
edited by Clark Branson ; Garland-Clarke eds. Santa Barbara, CA :

Capra Press, c1988. 582 p. $15.00 (pbk.), $27.00 (hbk.).
Collection of three autobiographical books - MAD SEA, ALASKA MAN'S
LUCK, MY ALASKAN IDYLL and part of SAILOR WITH A GUN, by an
adventurer and master storyteller. ISBN 0884962725 (pbk.), ISBN
0884962717 (hbk.). LC 87.013213.

Samuel, Cheryl. THE RAVEN'S TAIL. Vancouver : University of British

Columbia Press, 1987. 167 p. $24.95 (pbk.) ; $36.00 (bound). Early

weaving of coastal Indians in the Pacific Northwest, focusing on
robes which pre-date the well-known Chilkat Dancing Blanket. ISBN

0774802243 (pbk.), ISBN 0774802960 (bound). cn87-091420.

SELECTED MARINE MAMMALS OF ALASKA : SPECIES ACCOUNTS WITH RESEARCH AND
MANAGEMEdT RECOMMENDATIONS / Jack W. Lentfer, project leader and

editor. Washington, D.C. : Marire Mammal Commission (1625 I Street,
N.W., Washington, D.C. 20006), 1988. 275 p. "Summary of the

biology and status of ten species of Alaskan marine mammals,
including recommendations for research and management." w1n88-116236.

Senungetuk, Vivian. A PLACE FOR WINTER : PAUL TIULANA'S STORY.
Anchorage, AK : The CIRI Foundation (P.O. Box 93330, Anchorage

99509-3330), c1987. 125 p. $15.95. A recognised traditional leader
of the King Island Eskimo talks about his life on King Island, Nome

and Anchorage. ISBN 0938227025. w1n88- 057510.

Simmerman, Nancy. SOUTHEAST ALASKA / [photographs by] Nancy Simmerman ;

text by Sarah Enpenbach. Portland, OR : Graphic Arts Center Pub.

Co., c1988. 160 p. $32.95 (hbk.), $19.95 (pbk.). A pictorial tour
of Southeast Alaska. ISBN 093257565X (hbk.), ISBN 0932575730
(pbk.). LC 88-080473.

Soeerberg, K. A. and Jackie DuRette. PEOPLE OF THE TONGASS : ALASKA

FORESTRY UNDER ATTACK. Bellevue, WA : Free Enterprise Press, c1988.
360 p. $14.95. "Tells the story of lies, slander and devious
tactics environmentalists have used in a deliberate effort to destroy
the timber industry in Alaska." ISBN 0939571048. LC 88-031097.

Steger, Will. NORTH TO THE POLE / Will Steger with Paul Schurke. New

York : Times Books, c1987. 339 p. $19.95. "A first person account
of the 1986 dogsled expedition to the North Pole, the first to reach
the North Pole without resupply since Robert E. Peary in 1909." ISBN

0812917049. LC 87-040197.
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Steller, Georg Wilhelm, 1709-1746. JOURNAL OF A VOYAGE WITH BERING,
1741-1742 / edited and with an introduction by O.W. Frost. Stanford,
CA : Stanford University Press, c1988. 255 p. $32.50. "First
English translation based completely on a surviving copy of the
manuscript of the naturalist who accompanied Bering's second
voyage." ISBN 0804'14460. LC 87-036577.

Stuck, Hudson, 1863-1920. TEN THOUSAND MILES WITH A DOG SLED : A
NARRATIVE OF WINTER TRAVEL IN INTERIOR ALASKA. Prescott, AZ : Wolfe
Publishing, 1988. 420 p. $14.95. Reprint of 1914 publication
relating to author's travels to Episcopal missions throughout
Northern and Interior Alaska. ISBN 0935632662. On88-064195.

Sturgis, Kent. FOUR GENERATIONS ON THE YUKON. Fairbanks, AK : Epicenter
Press (Box 60529, Fairbanks 99706), c1988. 80 p. $15.95. A history
of the Binkley family of Fairbanks, focusing on the growth of their
sternwheeler and tour business. ISBN 0945397011. LC 87-083743.

Sylar, Roy M. REMINISCENCES OF FOUR YEARS IN ARCTIC ALASKA. [Alaska] :

North Slope Borough Planning Dept., Inupiat History, Language and
Culture Division, 1987. 32 p. Personal narrative of experiences of
first comprehensive survey of coastal waters from Bering Strait to
the Yukon bor.ler, 1949-1952. w1n89- 035750.

Themas Burke Memorial Washington State Museum. SPIRIT AND ANCESTOR : A
CENTURY OF NORTHWEST COAST INDIAN ART AT THE BURKE MUSEUM / Rill
Holm ; photographs by Eduardo Calderon. Seattle : Burke Museum :
University of Washington Press, c1987. 253 p. $24.95 (hbk.). Marks
the centennial of the museum by illustrating and describing some of
the treasures in its collection. ISBN 0295965096 (hbk.), ISBN
029596510X (pbk.). LC 87-008298.

Tower, Elizabeth A. READING, RELIGION, REINDEER : SHELDON JACKSON'S
LEGACY TO ALASKA. [Anchorage?, AK : E. A. Tower? (6761 Roundtree,
Anchorage 99516)], c1988. 64 p. $5.00. Short history of Sheldon
Jackson's life in Alaska. w1n89- 035679.

Traylor, Gary. PITCH, POWER AND LUCK : A HELICOPTER LOG. Bellingham, WA :

Heliworld Press (3229 Sunset Way, Bellingham, 98226), c1987. 121 p.
$8.95. Reminiscences of a pilot of reciprocating engine powered
helicopters in Alaska, 1959-1969. ISBN 0939177021 (pbk.). LC
85- 032020.

True, J.D. ALONG THE W,TE PASS HIGH IRON. Skagway, AK : Lynn Canal
Pub., c1987. 103 p. $6.95. Collection of letters of J.D. True,
engineer ("hoghead") on this railroad line for more than 40 years.
ISBN 0945284004. w1n88- 103605.

Wall, Bennett H. GROWTH IN A CHANGING ENVIRONMENT : A HISTORY OF STANDARD
OIL COMPANY (NEW JERSEY), EXXON CORPORATION, 1950-1975. New York :

Harper & Row : McGraw-Hill, c1988. 1020 p. $39.95. Alaska oil
exploration and development is a small part of the history of the
Standard Oil Company. ISBN 0070679150. LC 88-005945.
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Walsh, Charles. FORAGING IN ALASKA FOR FUN AND PROFIT / illustrations by
Sandra J. Fongemie. Fairbanks, AK : Plant Press (P.O. Box 73412,
Fairbanks 99707), c1986. 151 p. $8.00. Experiences and information
on Alaska wild plants, Including foraging, harvesting, packaging and
storing. wln86- 170419.

Wardwell, Allen. ANCIENT ESKIMO IVORIES OF THE BERING STRAIT. New York :

Published by Hudson Hills Press in association with the American
Federation of Arts : Distributed in the U.S....by Rizzoli
International Publications, c1986. 132 p. $35.00 (hbk.), $20.00
(pbk.). Ivory carvings of Eskimo cultures from the 4th Century B.C.
to 13th Century A.D. ISBN 0933920490 (hbk.), ISBN 09339c0504
(pbk.). LC 86-000368.

Watkins, T.H. (Tom H.). VANISHING ARCTIC : ALASKA'S NATIONAL WILDLIFE
REFUGE / photographs by Wilbur Mills and Art Wolfe. New York, N.Y. :

Aperture in association with Wilderness Society, c1938. 86 p.
$39.95. Photographic essay on "untouched" ANWR by editor of
WILDERNESS. ISBN 089?81329X. LC 87-073574.

Webb, Robert Lloyd. ON THE NORTHWEST : COMMERCIAL WHALING IN THE PACIFIC
NORTHWEST, 1790-1967. Vancouver : University of British Columbia
Press, 1988. 425 p. $29.95. (University of British Columbia Press
Pacific maritime studies series ; 6). First complete history devoted
to whaling in the Pacific Northwest from California to the Aleutians.
ISBN 0774802928. cn88-091150.

WILD FURBEARER MANAGEMENT AND CONSERVATION IN NORTH AMERICA / edited by
Milan Novak...[et al.]. Toronto : Ontario Trappers Association,
1987. 1150 p. $75.00. History and overview of trapping, the
management principles and techniques, the species involved, the fur
industry and programs in Canada and the United States, including
Alaska. ISBN 0774393653. cn88-093374.

Williams, Peter J. (Peter John). PIPELINES & PERMAFROST : SCIENCE IN A
COLD CLIMATE. Ottawa : Carleton University Press, 1986. 129 p.
$9.95. Discussion of oil, gas and frozen ground; one chapter on the
Trans-Alaska Pipeline which was "the first big pipeline on
permafrost." ISBN 0886290562. cn87-090017.

Wilson, Jack. GLACIER WINGS AND TALES. Anchorage, AK : Great Northwest
Pub. and Dist. Co., c1988. 219 p. $19.95. Autobiography of a
glacier and bush pilot who flew in Alaska from 1951 through 1979 (25
years). ISBN 0937708143. w1n88-430643.

Wintet'steen, Teddy. A BRIEF HISTORY OF THE BETHEL, ALASKA MORAVIAN CHURCH
ON THE OCCASION OF ITS CENTENNIAL CELEBRATION, SEPTEMBER 11, 1988.
Bethel, AK : Bethel, Alaska Moravian Church, 1988. 30 p. Brief
history with names of church leaders.

Wold, Jo Anne. THE WAY IT WAS : OF PEOPLE, PLACES, AND THINGS IN PIONEER
INTERIOR ALASKA / drawings by Barbara Rinker Short. Anchorage, AK :

Alaska Northwest Pub. Co., c1988. 165 p. $9.95. Frontier and

pioneer life in the Fairbanks region recounted by a life-long
resident; includes biographies of several Fairbanks pioneers. ISBN
0882403168 (pbk.). LC 88-003375.
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Woodworth, John. IN THE STEPS OF ALEXANDER MACKENZIE : TRAIL GUIDE. 2nd
ed., enlarged and updated. Kelowna, B.C. : J. Woodworth, c1987.
193 p. $17.95. "A guide to the ancient trails over which Alexander
Mackenzie and his party traveled between the Fraser River and the
Pacific Ocean." ISBN 0969290101. cn87-091207.

Wright, Sam. KOVIASHUVIK : A TIME AND PLACE OF JOY. San Francisco :

Sierra Club Books, 1988. 214 p. $17.95. Account of surviving an
arctic winter in the wilderness of Alaska's Brooks Range. ISBN
0871566885. LC 88-3112r.

Wyman, J. N. (Jasper N.) JOURNEY TO THE KOYUKUK : THE PHOTOS OF J. N.
WYMAN, 1898-1899. Missoula, MT : Pictorial Histories Pub., c1988.
128 p. 25 members of the Galesburg-Alaska Mining and Development
Company seek gold on the tributaries of the Koyukuk River. ISBN
0933126999. LC 88-060823.

Yerbury, J. C. THE SUBARCTIC INDIANS AND THE FUR TRADE, 1680-1860.
Vancouver : University of British Columbia Press, 1986. 189 p.
$22.95. Effects on Canadian Athapascan-speaking people from contacts
with Europeans. ISBN 0774802413. LC 86-153061.

Yevtushenko, Yevgeny Aleksandrovich. DIVIDED TWINS : ALASKA AND SIBERIA /
photographs by Boyd Norton and Yevgeny Yevtushenko. New York :

Viking, c1988. 224 p. $40.00. In both Russian and English
translation, noted Soviet poet, a native of Siberia, comments on the
common beauty of both remote areas: mostly photographs, some
poetry. ISBN 0670819514. LC 88-000092.

ADULT FICTION

Alberts, Laurie. TEMPTING FATE. Boston : Houghton Mifflin, 1987. 342 p.
$17.95. The heroine Allie's arrival by ferry at a fishing village on
an Alaskan island brings change to her life and those of some of the
residents. ISBN 0395430410. LC 86-027531.

BECAUSE WE ARE.../ edited by Linda E. Wiggins. Fairbanks, AK : THEATA
MAGAZINE, 1979. 150 p. "The way of life of the Yupik Eskimo
described in nonfiction stories, biographies, oral tales, and
impressions, written by Yupik Eskimos from coastal and inland
Alaska." w1n83-014656.

Bigjim, Frederick Seagayuk. WALK THE WIND / drawings by Arika Zellhuber.
Portland, OR : Press-22, c1988. 62 p. A story and poems about
Eskimo life. Available from the Book Cache, 325 W. Potter Drive,
Anchorage, AK 99518. ISBN 0942382080. w1n88-430590.

Bodett, Tom. SMALL COMFORTS : MORE COMMENTS AND COMIC PIECES. Reading,
MA : Addison-Wesley Pub. Co., c1987. 165 p. $12.95. More humorous
commentaries from Homer, Alaska. ISBN 0201134179. LC 87-012804.

Boyer, Glenn G. MORGETTE AND THE ALASKAN BANDITS. New York : Walker,
1987. 19,2 p. $16.95. Retired gunfighter Morgette and his wife

Margaret take the wild west to Alaska in the late 1880's. ISBN
0802709729. LC 87-002014.
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Clarkson, Ewan. ICE TREK. New York : St. Martin's Press, [1987]. 182 p.

$13.95. When a light plane crashes in the Brooks Range, the two
survivors must face an Alaskan winter in their desperate trek back to
civilization. ISBN 031201046X. LC 87-016267.

Dauenhauer, Nora Marks. THE DRONING SHAMAN : POEMS. Haines, AK : Black

Current Press (P.O. Box 1149, Haines 99827), 1938. 92 p. $8.95.
Poetry of noted Tlingit writer. ISBN 0938975188 (pbk.). LC 88-21079.

Gaines, Ruben. COLLECTED RUBEN GAINES, 2. Bend, OR : Maverick
Publications (Box 5007, Bend 97708), c1988. 90 p. $6.95. A second
collection of essays, columns and verse by a well-known Anchorage
commentator. ISBN 0892881690. w1n88-068553.

Granger, Bill. HENRY MCGEE IS NOT DEAD : A NOVEMBER MAN NOVEL. New York,
N.Y. : Warner Books, c1988. 306 p. $18.95. Spy thriller with
Russians and double agent tracked by Devereux, code name November.
ISBN 0446512869. LC 88-014722.

Jenkins, Buck. THE ENDLESS SEARCH. Bend, OR : B. Jenkins, c1985. 303 p.
Semi-autobiographical novel of Brett Lake, a boy who loves nature;
some of his interaction with nature occurs in Alaska. w1n88-193674.

Liere, Alan. BEAR HEADS & FISH TALES. Fairbanks, AK : Alaska Angler
Publications (P.O. Box 83550, Fairbanks 99708), 1988. 139 p. $9.95.
Alaska outdoor wit and humor. ISBN 0916771059 (sc). LC 88-070823.

LIVING THE SPIRIT : A GAY AMERICAN INDIAN ANTHOLOGY / edited by Will
Roscoe. New York : St. Martin's Press, [1988]. 235 p. $16.95.

Includes works by Mary Tali. Mountain (Koyukon-Athapascan) and Richard
LaFortune (Yupik Eskimo). ISBN 0312018991. LC 87-036691.

Michener, James A. (James Albert). ALASKA. New York : Random House,
1988. 1100 p. $23.40. Historical novel by the master of this
genre. ISBN 0394551540. LC 87-043232.

Millman, Lawrence. A KAYAK FULL OF GHOSTS : ESKIMO TALES / gathered and
retold by Lawrence Millman. Santa Barbara : Capra Press, c1987. 208 p.
$9.95. Collection of Eskimo folktales, some relating strange and
gruesome events limited only by the imagination. ISBN 0884962679
(pbk.) LC 87-011729.

Schmidt, Stanley. TWEEDLIOOP. New York, N.Y. : T. Doherty Associates,
c1986. 233 p. A science fiction tale which begins with the discovery
of a squirrel-like alien in the Alaska wilderness and ends in the
tamer mountains of New York state. y1n87-015112.

Smith, Bridget A. DEATH OF AN ALASKAN PRINCESS. New York : St. Martin's
Press, 1988. 149 p. $12.95. A contemporary mystery set in Juneau,
Alaska, drawing on Tlingit culture and the art community. ISBN
0312013361. LC 87-029919.

Wiley, Richard. FOOLS' GOLD. New York : Knopf, 1988. 291 p. $18.95.

Tale of adventure and romance during Alaska's gold rushes in the
1890's. ISBN 0394568656. LC 88-045207.
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ISBN 0810318016 (v. 2). LC 83-008860.
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0295965304. LC 87-010550.

NEW PATHS, OLD WAYS : AN ALASKA NATIVE STUDIES CATALOG FOR TEACHERS / by
Susan Andrews, editor ; Dixie Dayo, researcher. Kotzebue, AK :
Center for Alaska Native Studies, Northwest Arctic Borough School
District (Box 51, Kotzebue, 99752), c1988. 179 p. A teaching tool
especially designed for secondary social studies teachers; lists over
200 books, videos and other multi-media resources. (Alaska State
Depository Program item). w1n89-015878.

THE NORTHWEST SPORTSMAN ALMANAC / edited by Terry W. Sheely. Edmonds, WA :

Alaska Northwest Books, c1988. 291 p. $34.95. "A classic guide for
those who love the out-of-doors," including chapters on Alaska
hunting, fishing, game birds and outdoor recreation. ISBN
0882402950. LC 88-016830.

Porter, Frank W. NATIVE AMERICAN BASKETRY : AN ANNOTATED BIBLIOGRAPHY /
compiled by Frank W. Porter III. New York : Greenwood Press, 1988.
249 p. $39.95. Over 1,100 entries with index on basket making.
ISBN 0313253633. LC 87-037570.

West, C. Eugene. BIBLIOGRAPHY AND INDEX OF ALASKAN ARCHEOLOGY / C. Eugene
West and Richard O. Stern. Anchorage : Alaska Anthropological
Association (P.O. Box 736, Anchorage n9503), 1987. 333 p. $25.00.
Retrospective listing by author and/or title with geographic, subject
keyword, and secondary author indexes. w1n87- 180192.

WRITER'S NORTHWEST HANDBOOK, 3RD EDITION. Edited by Dennis and Linny
Stovall. Hillsboro, OR : MediaWeavers (Rt. 3 Box 376, Hillsboro
97124), c1988. 213 p. $14.95. Articles. tips and market listings
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